
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ o DÍLO

Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

|.
SMLUVNÍ STRANY

R a R POLÁK stavební a zemní práce v. o. s;
v OR vedený u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl A,
vložka 18290
Radek Polák, společník a Gabriela Poláková, společník
Engeho 14, Josefov, 55102 Jaroměř
Engeho 14, Josefov, 55102 Jaroměř
07270577
CZO7270577
Československá obchodní banky, a. 5., pobočka Jaroměř
288751654/0300

(dále jen „zhotovitel")

a

Objednatel:

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel“)

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing. Tomášem Pospíšilem, ředitelem
Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6
64809447
C264809447
Komerční banka, a. s.
636270217/0100

(oprávnění zástupci ve věcech technických)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

Dne:
Čj:

dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo:

01.13.2024 v 12:57:25

TSM/574212024 Stránka 1 z 3

Listůzí) Přílohu! JŽÁÁJ



||.
PŘEDMĚI SMLOUVY o DÍLO

Smluvní strany prohlašují, že dne 13.5.2024 uzavřely mezi sebou smlouvu o dílo (dálejen „smlouva
o dílo"), na základě které se zhotovitel zavázal provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele
dílo, a to opravu povrchu chodníku a práce s tím spojené, v ulici Uhelná v Hradci Králové v rozsahu
určeném zadávacím řízením objednatele č. 124054 na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem
„OPRAVA CHODNÍKU v uuu UHELNÁ, HRADEC KRÁLOVÉ" a nabídkou zhotovitele p o d a n o u  do
daného zadávacího řízení (dále jen jako „dílo“), a objednatel se smlouvou o dílo zavázal dílo převzít
a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených ve smlouvě o dílo.

2. Cena díla byla dle čl.V. odst. 1 smlouvy o dílo sjednána částkou bez DPH 1.032.993,48 Kč.

3. Smluvní strany konstatuji, že při provádění díla byla zjištěna potřeba upravit rozsah předmětu díla
o některé vybrané stavební práce (tzv. vícepráce a méněpráce), kdy tato potřeba vznikla v důsledku
okolností, které objednatel jako zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Předmětná
práce jsou uvedeny v rámci změnových listů (rozpočtů), které tvoří nedílnou součást tohoto
dodatku.

Konkrétně bylo zjištěno, že bude třeba provést následující méněpráce a vícepráce:

Méněpráce: * \ ' — — \ _
Při provádění opravy byla pro informování obyvatel osazenaajednajnfomaačnítabule. Na základě
kladných výsledků hutnících zkoušek nebyla na pláni položena výztužná geotextilie. U přilehlých
objektů nebyla položena izolace z PVC.V ploše se nenachází zařízení vyžadující výškovou úpravu
krycích hrnců.

Vícepráce: .
Pro ověření únosnosti pláně byly provedeny dvě zatěžovací zkoušky.

V rozsahu těchto změn je třeba upravit cenu díla dle čl. V. odst. 1 smlouvy o dílo.

|||.
PŘEDMĚT DODATKU

Sohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně čl. V. odst. 1
smlouvy o dílo následovně:

„Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve
výše uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 976. 600,56 Kč. "

V ostatním „ zůs tává  předmětná smlouva o dílo nedotčena a v platnosti.

IV.
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Uveřejnění se zavazuje provést objednatel. .

Stránka 2 z 3



2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží každý po
jednom stejnopisu a jeho obsah lze případně měnit jen dalším písemným (listinným) dodatkem k
předmětné smlouvě o dílo.

V Jaroměři dne dle el. podpisu V Hradci Králové dne dle e_l. podpisu

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

epsa

Radek Polák lng. Tomáš Pospíšil, ředitel
společník TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

R a R POLÁK stavební a zemní práce v. o. s.

Gabriela Poláková
společnice

R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

Stránka 3 z 3 i



ZMĚNOVÝ L|ST ( ZL) ". :  1 smlouva o dílo SDD ze dne 13.05.2024
N'áievstaý

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
Investor: Na Brně 362, 500 06 Hradec Králové 6

IČ: 64809447, DIČ: C264809447
R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

Zhotovitel: Engeho 14, Josefov, 551 02 Jaroměř
Ič: 07270577 DIČ: cz07270577

Důvodapopiszměí
Při KD č. 1 zástupce investora vznesl požadavek na realizaci dvou zatěžovacích zkoušek v chodníkových plochách
před domy č. p. 867/1 a č p. 868/3, zatěžovací zkoušky nebyly uvedeny v rozpočtu.
Na obou domech byla vyvěšena informace pro obyvatele s údaji o stavebníkovi, zhotoviteli, projektantovi a
předpokládaném termínu realizace opravy přístupových chodníků a chodníkových ploch, a to před domem č.p. 867/1
od 01.07.2024 do 14.07.2024 a před domem č.p. 868/3 od 15.07.2024 do 28.07.2024. Z výše uvedených důvodů
opravovaně přístupové chodníky a chodníkové plochy před oběma domy byly rozděleny na části tak, aby byl zachován
vždy alespoň jeden přístup ke vchodu příslušného domu. Po konzultaci se zástupcem investora byla osazena pouze 1
informační tabule, která se přesouvala na aktuálně opravovanou část přístupového chodníku a chodníkových ploch.
Ostatní informační tabule nebylo nutné osazovat.
Tkaná separačně-výstužná geotextilie nebyla použita, a to z důvodu, že obě zatěžovací zkoušky na pláni v
chodníkových plochách před oběma domy potvrdily PD stanovené podminky dodržení požadované minimální hodnoty
modulu přetvárnosti Edef, 2 :  30 Mpa, konkrétně před 0. p. 867/1 u vsakovací jámy bylo naměřeno 30,4 MPa a před č. p
868/3 5 m od středu trafostanice bylo naměřeno 49, 7 MPa.
Po odkrytí podloží stávající izolace proti vlhkosti z PVC fólie byla v dobrém stavu, proto se po konzultaci se zástupcem
investora položka rozpočtu nerealizovala.
Po odkrytí podloží stávající krycí hrnec byl v dobrém stavu, proto se po konzultacLse zástupcemvinvestora položka
rozpočtu nerealizovala.
Realizace těchto změn nedojde ke změně ostatních parametrů přístupových chodníku a chodníkových ploch před
domy c. p 867/1 a č. p. 868/3.

Přílohy změnol “lh“

Cena podle smlouvy o dílo (než DPH) 1 032 993. 48 Kč s DPH 1 249 922,11 Kč
Cena díla dle předchozích dodatků (bez DPI- - Kč s DPH 0,00 Kč
Cena změny

Odpočet (bez DPH) - 69 619,62 Kč
Přípočet (bez DPH) 13 226,70 Kč

Celková cena změny (bez DPH) - 56 392,92 Kč

Celková cena díla (bez DPH) 976 600,56 Kč s DPH 1 181 686,68 Kč
nejpozději do  45 dnů ode dne protokolárního předání

staveniště, tj. do 15.8.2024
nejpozději do 45 dnů ode dne protokolárního předáni

staveniště, tj. do 15.8.2024

Smluvní termín dokončení dila:

Konečný termín realizace díla je provedením této změny:

Stanovisko technického dozoru stavby: Stanovisko zhotovitele stavby:
Schvaluji: dne: Schvaluji: dne: dle el. podpisu

'
Stanovisko projektanta stavby: Stanovisko Investora:
Schvalujl: dne: Schvalujl: dne: dle el. podpisu



= : * - ZL č. 1 Meneprace Q “ . - * , v CELKEM » .as-319,52
Stavba: ' ' ' " ' _ „ 994 Oprava chodníku v ulici Uhelná _ ' “ '“. „ .
Rozpočet: , -' 1 OPRAVA CHODNÍKU V ULICI UHELNÁ

informační tabule s údaji o stavebníkovi, zhotoviteli, projektantovi, koordinátorovi
BOZP, osazeno v místě stavby po dobu stavby, předpokládaný rozměr 1.5x2 m. dle
požadavků objednatele, včetně projednání o umístění, komplet včetně výroby, dodání,
montáže a demnontáže

položka zahrnuje:
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s
obsahem předepsaným zadavatelem
- veškeré nosné a upevňovací konstrukce
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací
- demontáž a odvoz po skončení platnosti
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

| 25a1 57472| VOZOVKOVE VÝZTUZNE VRSTVY z TEXTlLlE M2 | -575,00
pouze v případě, že nebude na pláni dodrženo min. Edef,2 = 30 Mpa bude použita
tkaná separačně-výstužná geotextilie s creepovou pevností v obou směrech 20/20
kN/m. čerpáno se  souhlasem stavebníka a AD
226+330+6.6+6.5+6 : 575 m2
- dodání textilie v požadované kvalitě a v množství včetně přesahu (přesahy započteny
v jednotkové ceně)
- očištění podkladu

' - pokládka textilie dle předepsaného technolo ického ředpisu
| 29al 711216| IZOLACE ZVLAST KONSTR PROTI ZEM VLHK 2 M á  PVC M2 | 

izolace proti vlhkosti z PVC fólie se zatažením 0.5 m na pláň podél objektu a vstupů do
domů, včetně ochranné netkané geotextilie min. 300 glm2
0.8x(26+6+6) = 30.4 m2

n



položka zahrnuje:
— dodání předepsaného izolačního materiálu _
- očištění a ošetření podkladu, zadávací dokumentace může zahrnouti případné
vyspravení
- zřízení izolace jako kompletního povlaku, př ípadně  komplet. soustavy nebo systému
podle příslušného technolog. předpisu
- zřízení izolace ijednotlivých vrstev po etapách, včetně pracovních spár a spojů
- úprava u okrajů, rohů ,  hran, dilatačních i pracovních spojů, kotev, obrubníků,
dilatačních zařízení, odvodnění, otvorů, neizolovaných míst a pod.
— zajištění odvodnění povrchu izolace, včetně odvodnění nejnižších míst, pokud
dokumentace pro zadání stavby nestanoví jinak
— ochrana izolace do doby zřízení definitivní ochranné vrstvy nebo konstrukce
- úprava, očištění a ošetření prostoru kolem izolace
- provedení požadovaných zkoušek
— nezahrnuje ochranné vrstvy, např .  geotextilii

3031 89923e VYŠKOVA UPRAVA KRYCICH HRNCÚ
výšková úprava krycích hrnců, případně včetně zajištění (pořízení a dovozu) nových
kracích hrnců, včetně podbetonování, včetně vybourání stávajících včetně naložení a
odvozu n a  skládku, bude čerpáno pouze v případě  jejich nálezu d le skutečného
množství

'KUSI 4,00 

- položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo
snížení zařízení (včetně nutne' úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).

V Jaroměři dne dle el. podpisu



: .. . .  ZLč.1-Vlceprace * ' » = 'n'-7 CELKEM 13022630
?Stavba: ' " 994 Oprava chodníku v ulici Uhelná “ v ' ' ' “
Rozpočet-: * * Í ' 1 OPRAVA CHODNÍKU V ULICI UHELNÁ

" : u n c .  . .  : - . a  u :  ' ' o  _ . .  " “ '
— a ' | , — —

. .. V *. . o .

33 43134000 ZKOUSKY ZATEZOVACI KUS 2,00 

4b |  02991 |_ OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNI TABULE KUS [ 1,00 [
informační tabule s údaji o stavebníkovi, zhotoviteli, projektantovi, koordinátorovi
BOZP, osazeno v místě stavby po dobu stavby, předpokládaný rozměr 1.5x2 m. dle
požadavků objednatele, včetně projednání o umístění, komplet včetně výroby, dodání,
montáže a demnontáže

položka zahrnuje:
- dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s
obsahem předepsaným zadavatelem
- veškeré nosné a upevňovací konstmkce
- základové konstrukce včetně nutných zemních prací
- demontáž a odvoz po skončení platnosti
- případně nutné opravy poškozených čátí během platnosti

V Jaroměři dne dle el. podpisu

l 
a'

.01 
' 




